

Protokół NR XXXII

**SESJI RADY GMINY
z dnia 6 lipca 2009 r.**

Protokół
z posiedzenia Rady Gminy Żarnów odbytego w dniu 06lipca 2009 r. w sali
konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.

Ustawowy stan radnych - 15
Obecnych na sesji - 13

Pkt. 1.
Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak otworzył XXXII Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady Gminy. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Pkt. 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak powiedział, że chciałby dodać do porządku obrad uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki. Kto jest za wprowadzeniem punktu b). Punkt b przyjęli radni jednogłośnie. Oraz za wprowadzeniem drogi Sielec. Podał pod głosowanie. Za wprowadzeniem punktu c radni głosowali większością głosów. Następnie poddał pod głosowanie cały porządek obrad. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenia quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta gminy o pracach w referatach urzędu i podjętych zarządzeniach między sesjami.
5. Informacja z odbytego posiedzenia komisji.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) Zmiany w budżecie.
 - b) W sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi.
 - c) drogi nr 25 Sielec
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Pkt. 3.

Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu. Nikt nie zgłaszał sprzeciwu oraz uwag więc nastąpiło głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 4.

Informacja z odbytego posiedzenia komisji.

Informację z posiedzenia komisji przedstawił przewodniczący komisji rewizyjnej pan Jacek Świątek. Stanowi on załącznik do protokołu. Radny Rokita stwierdził, że w zeszłym roku pominięte były niektóre miejscowości min Soczówki, Malków, Miedzna Straszowa Wola i w tym roku również zostały pominięte.

Pkt. 5.

Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami

Informacje o podjętych zarządzeniach oraz o pracach w poszczególnych referatach urzędu przedstawiła Pani Wójt Maria Morawska (załącznik do protokołu). Poinformowała że odbyły się zawody sportowo - pożarnicze gminne i 05 lipca powiatowe. Jednostka OSP w Chełstach zajęła 1 miejsce w gminie a w powiecie 4 miejsce. 40 dzieci z rodzin biedniejszych pojedzie na kolonie. Podpisana umowa na wykonanie studni. Świetlica Sielec będzie kończona. Do przetargu szykują się drogi Budków Pilichowice, Widuch -Zdyszewice i 2 drogi w Sielcu, dach w Topolicach wystąpiła z zapytaniem o cenę. Dom Kultury przygotowany do przetargu umowa będzie podpisana w sierpniu. Jest opinia pozytywna na przyznanie środków. W listopadzie będziemy składać wniosek na zadanie Miedzna Murowana termomodernizacja biblioteki. Koncepcja ronda w ryneczku zebranie będzie z mieszkańcami. Dla Skórkowic : wioska internetowa w Skórkowicach- sprzęt jest już zwożony, nic nas to nie kosztuje a będziemy mieć okratowanie i ubezpieczenie obiektu będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach obsługiwanych przez naszego pracownika. Kanalizacja Miedzna Straszowa Wola byliśmy na liście rezerwowej w zeszłym roku teraz przeznaczone jest 170 mln wniosek został złożony jest on w ocenie i ma nadzieję że z tych funduszy powinniśmy (się załapać). O przedszkolu na razie nic nie słychać, będąc w Łodzi będzie starała się coś dowiedzieć. W sierpniu będzie składany wniosek na schetynówki. Pani Wójt powiedziała że nasze wnioski są zagrożone gdyż są przesuwane środki na inne zadania a wynika to z klęski, min

premier wystąpił już z wnioskiem aby zabrać środki z PPWOW. Radny Jęcek wioska internetowa kiedy miała by być? Jest realizowana. Protokół z komisji rewizyjnej zawiera do remontu drogę na Skumros, a pani wójt powiedziała że jest już zrobiona.

Pkt.6.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany w budżecie

Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski odczytał w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

b) zaciągnięcie pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi.

Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski odczytał w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

c) drogi nr 25 Sielec

Z-ca Przewodniczącego rady Pan Marek Kubiszewski odczytał projekt uchwały. Pani mecenas stwierdziła, że paragraf drugi jest niepotrzebny że droga gminna jest to droga która łączy dwie miejscowości. Za przyjęciem w/w uchwały 10 głosów i 3 głosy wstrzymujące. Uchwała Została przyjęta większością głosów.

Pkt.7.

Interpelacje i wolne wnioski.

Radny Jacek Świątek w sprawie hydrantów w Paszkowicach, obiecano że będzie zrobiony, ostatnio przeciągano wodę w tamtym miejscu do budynku a hydrant nie został zrobiony, i pyta o datę, kiedy to będzie zrobione.

Radny Jęcek o odpowiedź pisemną w sprawie drogi asfaltowej Klew, kiedy wykonano dokumentację i czy zostały zabrane pieniądze z tej drogi.

Radny Baran czym się różni pożyczka od kredytu, na temat podłączeń sanitarnych że jest to źle robione, zwraca uwagę że powinno być to pod nadzorem fachowca. Wykonanie placu zabaw zbliża się ku końcowi, a meldunek sołtysa i mieszkańców jest taki że pani wójt postawiła kontrę zakupu urządzenia pompującego. Czym to jest podyktowane. Na ulicy ogrodowej gdzie jest przewidziany parking do dojazdu Domu Kultury żeby poszerzyć i wysypać rumuszem.

Radny Pacyniak że do Płytek Ceramicznych ma być prowadzony kabel wysokiego

napięcia, kiedy to będzie robione, żeby odtworzyć drogi. **Radny Rokita** Droga wojewódzka Soczówki Żarnów, wykopywane były rowy a nie są zrobione wjazdy, zbliżają się zniwa, jak wjeżdżać na pole? Problem jest i trzeba go rozwiązać. **Pani Wójt** odpowiedziała, że pismo było wysłane i odpowiedzieli że przepusty będą zrobione. Odnośnie przyłącza w Soczówkach u pani Heleny. **Pani Wójt** że problem jest taki że brat nie wyraża zgody na przejście swoją działką. Przewodniczący do Radnego Pacyniaka czy ta droga będzie wykorzystywana, ona jest używana tylko jeżdżą po polu Mateckiego. **Radny Kubiszewski** czy są zatrudniani tajni pracownicy, którzy podpisują listę i nie wiadomo gdzie pracują. **Pani Wójt** że trzeba mówić nazwiskami i nie ma takich pracowników. **Przewodniczący Rady Powiatu** w sprawie remontu hali przeznaczyc niewielkie środki, łącznik między szkołą a halą jest zalewany, również wymaga remontu, kominy są w rozsypce, elewacja, udroźnić wejście od ulicy Polnej i oświetlić teren, modernizacja placu pomiędzy boiskami a sprawa orlika- chciałby aby gmina zajęła się tą sprawą i zapisać jakieś środki w budżecie i w przyszłym roku zająć się realizacją Orlika. **Radny Zenon Jęcek** był w urzędzie i widział pompę czy coś się popsuło i czy może jest to rezerwowa. **Pani Wójt** że jest to pompa rezerwowa. **Radny Jęcek** dokończenie ogrodzenia w Skórkowicach. **Pani Wójt** że ludzie byli tam skierowani i sołtys był na miejscu. **Radny Jęcek** w sprawie wioski internetowej kto będzie pracował, **Pani Wójt** że stażyści. **Radny Jęcek** w sprawie podwyżki dla Pana Czerskiego. **Radny Baran** aby zrobić ekspertyzę budowlaną budynku gimnazjum i niech wykonawca poprawi tę pracę.

Pani Wójt odnośnie hydrantu w Paszkowicach to musimy robić nowy projekt, a hydrant jest oczyszczony i trzeba będzie systematycznie naprawić. **Pani Wójt** plac zabaw jest ładny, i uważa że pompa jest nie potrzebna. W sprawie wywozu rumuszu to dokładnie, w którym miejscu i zostanie przywieziony. **Pan Kubiszewski** że zasilenie nowego zakładu ceramiki to musi być zasilenie naszymi drogami, w akcie notarialnym jest zapisane że nie będzie problemu. **Radny Pacyniak** w sprawie drogi na Pilichowice- Myślibórz chciałby otrzymać pracownika żeby otworzyć drogę a pan Borończyk wie jak ta droga przebiegała. **Pani Wójt** jeśli chodzi o Soczówki to możemy jeszcze ponaglić drogi wojewódzkie, Ulica Cicha w sprawie kanalizacji, jednym z punktów zebrania z mieszkańcami będzie owy problem, o przedszkole będziemy się dowiadywać, odnośnie gimnazjum środki są przeznaczone i będziemy robić. **Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak** odnośnie kominów że mieli to poprawić. **Pan Kubiszewski** że rozmawiał, i zgodził się na poprawę budynku ale bez kominów. **Dyrektor Gimnazjum** odnośnie dojścia do szkoły od ulicy Polnej. Radni zdecydowali że zrobić kawałkami a porządnie. **Radny Gawryś** postawił wniosek w sprawie dróg w Sielcu że jak będą robione to z odwodnieniem. **Radny Baran** w sprawie odwodnienia to żeby kupić łyżkę na szerokość rowu i robić porządnie. **Radny Murawski** w sprawie drogi Straszowa Wola-Miedzna. **Pan Kubiszewski** odpowiedział, że jest przygotowany wniosek o

ujęcie w tegorocznych inwestycjach. Radny Jęcek o drodze w Klewie? czy jest na gwarancji, Pan Kubiszewski że nie był na miejscu. Radny Gawryś zarośnięte rowy.

Pkt.9.
Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XXXII sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokół
Ewelina Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Krzysztof Smak